(財)財務会計基準機構会員

平成 25 年 5 月 14 日

各   位

会 社 名 株式会社青山財産ネットワークス

代表者名 代表取締役社長執行役員 蓮見 正純

（コード番号 8929 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長 水島 慶和

(TEL 03-6439-5800）

当社子会社・孫会社間の合併および商号変更に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 5 月 14 日開催の取締役会において、当社の 100％連結子会社である株式会社青

山綜合エステートと、株式会社青山綜合エステートの 100％子会社(当社の孫会社)である KRF コーポ

レーション株式会社を下記の通り、KRF コーポレーション株式会社を存続会社、株式会社青山綜合エ

ステートを消滅会社とする合併を行うこと、および KRF コーポレーション株式会社の商号を変更する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

株式会社青山綜合エステートと KRF コーポレーション株式会社は当社の連結子会社と孫会社で

あり、当社を中心とする企業集団の中において重複する事業を統合し経営資源の集中を図ること

により、当該事業の経営効率化と顧客サービスの向上を図ることを目的として、当該連結子会

社・孫会社 2社を合併するものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

両社合併決議取締役会 平成 25 年 5 月 14 日

両社合併契約締結 平成 25 年 5 月 14 日

両社合併承認臨時株主総会 平成 25 年 6 月 14 日

合併の予定日（効力発生日） 平成 25 年 7 月 1日

（２）合併の方式

当社の孫会社である KRF コーポレーション株式会社を存続会社とする吸収合併方式とし、株式

会社青山綜合エステートは解散いたします。

（３）合併比率

当社 100％出資の子会社・孫会社間の合併ですので、合併比率の取り決めはありません。ただ

し、KRF コーポレーション株式会社は、本合併に伴い株式会社青山綜合エステートから自己株

式 60 株を承継するため、その全てを合併による新株式の発行に代えて、株式会社青山綜合エ

ステートの株主である当社に移転いたします。

(財)財務会計基準機構会員

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

消滅会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1)商号 KRF コーポレーション株式会社 株式会社青山綜合エステート

(2)主な事業内容 不動産の売買、賃貸及び管理並

びにその仲介

不動産の売買、賃貸及び管理並

びにその仲介

(3)設立年月日 平成 16 年 2 月 12 日 平成 12 年 10 月 6 日

(4)本店所在地 東京都港区赤坂八丁目四番十四

号

東京都港区赤坂八丁目四番十四

号

(5)代表者の役職・氏名 代表取締役  松浦 健 代表取締役  松浦 健

(6)資本金 3 百万円 1 億円

(7)発行済株式数 60 株 2,000 株

(8)純資産 73,600 千円 28,256 千円

(9)総資産 174,993 千円 788,968 千円

(10)決算期 12 月 31 日 12 月 31 日

(11)大株主及び持株比率 株式会社青山綜合エステート

100％

株式会社青山財産ネットワーク

ス 100％

※上記数値は、平成 25 年 3 月 31 日現在の貸借対照表を基礎としております。

４．合併および商号変更後の状況

(1)商号 株式会社青山綜合エステート ※

(2)事業内容 不動産の売買、賃貸及び管理並びにその仲介

(3)本店所在地 東京都港区赤坂八丁目四番十四号

(4)代表者の役職・氏名 代表取締役  松浦 健

(5)資本金 3 百万円

(6)決算期 12 月 31 日

※存続会社である KRF コーポレーション株式会社は、合併後、同日付で「株式会社青山綜合エス

テート」に商号変更いたします。

５．今後の見通し

本件の合併は当社の連結子会社と孫会社の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上